procuratorio nomine ipsius prioris, locavit et concessit ad pensionem Magistro Tomaso 

quondam Davizzi de abbaco Populi Sancti Petri Maioris de Florentia, presenti e conducenti, 

unam apotecham positam Florentie in Populo Sancti Appolenaris iuxta plateam dicte ecclesie, 

cui a I dicta platea, a II via, a III et IIII dicte ecclesie … pro tempore et termino duorum 

annorum proxime futurorum initiatorum in Chalendis iunii proxime futuri … . Et converso, 

dictus Magister Tomasus conductor promisit et convenit pro se et suis heredibus eidem Ser 

Iohanni canonico … dare et solvere … pro pensione et nomine pensionis dicte apotece, quolibet 

anno dicti termini, florenos auri tres et dimidium alterius floreni auri … // … .54 

Finis Tomasi Davizzi 

Item eodem anno [MCCCLVII], indictione [XI], die vigesimosecundo mensis novembris. 

Actum Florentie in Populo Sancti Appolenaris, presentibus testibus Taddeo Naldi Populi Sancte 

Reparate ad hec vocatis et rogatis, suprascriptis. 

Ser Iohannes Vannis de Puppis canonico Ecclesie Sancte Appolenaris de Florentia, procurator 

Domini Iohannis Gucci prioris dicte ecclesie … fecit finem, remissionem, liberationem et 

absolutionem … de ulterius aliquod non petendo Tomaso quondam Davizi Populi Sancti Petri //  

Maioris de Florentia, presenti et recipienti pro se et suis heredibus … quod idem prior dicto 

nomine ab ipso Tomaso recipere debeat seu petere posset, nomine pensionis et pro pensione 

cuiusdam apothece site sub quadam domu dicte ecclesie, posita Florentie in Populo Sancti 

Appolenaris, eidem Tomaso locata per dictum priorem … ut de predictis constat publicum 

instrumentum manu mei Francisci notarii … .55 

Vediamo così che il 15 maggio 1353 Ser Giovanni di Vanni, canonico della Chiesa di 

Sant’Apollinare, a nome di Ser Giovanni di Guccio, priore della stessa chiesa, affittò 

«Magistro Tomaso quondam Davizzi de abbaco» una bottega che si trovava nel Quartiere di 

Santa Croce, sotto il Gonfalone del Bue, nel Popolo di Sant’Apollinare; il sito confinava 

con la suddetta chiesa e con la piccola piazza omonima, oggi scomparsa, che si 

affacciava tra Via della Vigna Vecchia e Via dell’Anguillara, verso l’attuale Piazza San 

Firenze. Il contratto prevedeva che la locazione fosse per due anni, a decorrere dal 

52 ZDEKAUER 1894, pp. 14, 57, 137; CECCHINI E PRUNAI, 1942, pp. 456-457, 473, 477, 484-485, 487, 490, 

492, 495, 639; PRUNAI 1950, p. 28; FRANCI e TOTI RIGATELLI 1981, p. 3; MOSCADELLI 1991, p. 208,